1

臺東縣選舉委員會 108年 12月份第 1次委員會議紀錄

壹、 時間：108年 12月 18日（星期三）下午 3時

貳、地點：本會七樓會議室。

參、主 持 人：陳代理主任委員金虎                 記錄：蕭仁中

肆、出席委員：賴委員順賢、蔡委員瑞秋、莊委員炯文、吳委員有進、

呂委員志宏、林委員信光、蕭委員芳芳(請假)、陳委

員義山、陳委員兆森(請假)、張委員潔。

伍、列席人員：

江召集人志遠、邱顧問文亮、顏總幹事志光、張主任文馨(請假)、

余主任世銘(請假)、楊組長盈青、魏組長瑞昌。

本會人員：李副總幹事憲忠、蘇組長基山、邱組長聖芳、蕭辦事

員仁中、効課員玉梅、王課員麗觀、林約僱人員喬偉。

陸、主持人致詞：(略)

柒、工作報告：

第一組工作報告：

一、目前選務工作均依程序進行，截至目前均相當順利，又今日

(12/18)早上也已順利完成臺東縣選舉區有關立法委員候選人

抽籤工作。

二、本次選舉有關電腦計票教育訓練目前已經訓練完畢，中選會定

於 12/26、12/30、1/2、1/10將進行 4次的全國模擬演練，屆

時本會會確實配合中選會演練，做好本次選舉的電腦計票工作。

三、本次選舉投開票所所需各項文具、物品等，由本會統一採購，

均已發包採購完成，將於下周轉發至各鄉鎮市公所。

四、本次選舉之選舉票印製由本會負責印製。本會已完成發包，印

製廠商為高雄市卡登實業股份有限公司。本會定於 1/6、1/7印

製，預計 1/7印製完成運回縣政府大禮堂保管。1/8、1/9由各

鄉鎮至大禮堂點領，相關戒護及各項安全措施本會將協調臺東

縣警察局等進行相關戒護及安全維護事宜。

 2

捌、討論提案：

編號：1                              提案單位：第一組

案由：臺東縣關山鎮豐泉里第 21屆里長補選候選人資格，敬請審定。

說明：

  ㄧ、臺東縣關山鎮豐泉里第 21屆里長補選自 108年 12月 2日起至

      12月 4日止共計 3天，由關山鎮選務作業中心受理候選人申請

      登記，在此期間完成申請登記者計有候選人古聰壽、湯榮洸等

      2人。

二、前述二位候選人之參選資格，經關山鎮選務作業中心初審函報

    本會，並經本會第一組審查完竣，審查結果其資格均符合規定。

 三、檢附臺東縣關山鎮豐泉里第 21屆里長補選候選人登記冊、各候

     選人資格審查表及登記申請調查表各乙份，請參閱。

 辦法：審定通過後函知關山鎮選務作業中心於 12月 25日辦理候選人

      號次抽籤，並依序辦理各項選務工作。
決議：照案通過。

編號：2                                    提案單位：第三組

案由：擬訂「第 10屆立法委員選舉臺東縣選舉區候選人公辦電視政見

發表會實施要點」（草案）乙種，敬請  審議。

說明：

一、 為辦理「第 10屆立法委員選舉臺東縣選舉區公辦電視政見發

表會」，依據公職人員選舉公辦政見發表會實施辦法(以下簡稱

實施辦法)第 13條規定擬訂本要點（草案）。

二、 第 10屆立法委員選舉臺東縣選舉區計有 4位候選人登記，有

關公辦政見發表會辦理方式部分，經調查錄影轉播（政見發表）

有劉櫂豪、張坤和等 2人，而錄影轉播（辯論）有張志明、陳

允萍等 2人；依實施辦法第 18-1條規定，區域立法委員電視

政見發表會經同一選舉區三分之二以上候選人同意時，得以辯

論方式為之。是以，本案未達三分之二以上同意比例，擬採錄

 3

影轉播（政見發表）方式辦理。

三、 另關於本次公辦政見發表會監察人員遴派事宜，請本會第四組

協助辦理。

  四、檢附前項實施要點草案一份

辦法：審議通過後，據以辦理，並陳報中央選舉委員會備查。

決議：照案通過。

玖、主席結論：感謝各位同仁，請大家繼續加油做好萬全準備，俾圓

滿完成本次選舉。

拾、散  會 (下午 3時 30分)